possibilitar o acolhimento de menores em situação de risco do Município de Itapeva, tudo 
em conformidade com a legislação e normas aplicáveis às atividades. 

Parágrafo único - A cooperação financeira prevista no presente artigo corresponderá o valor 
mensal e sucessivo de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) mensais, totalizando R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais) na forma estabelecida na minuta do termo de convênio e Plano de 
Trabalho, anexos. 

Art. 2°. Fica o Poder Executivo autorizado a suspender ou rescindir o convênio nos casos de 
descumprimento de quaisquer obrigações nele estabelecidas. 

Art.